

Regional aftale om ”Lægefaglig vurdering ved mobile enheder” i Region Sjælland

1. Aftalens parter

Aftalen er indgået mellem Region Sjælland og PLO-Sjælland.

Aftalen omfatter alle praktiserende læger i Region Sjælland med yder-nummer. Undtaget fra aftalen er praktiserende læger med ø-lægeaftale.

Når ”stedfortrædende læge” anvendes nedenfor menes en læge, som borgerens egen læge har delegeret kompetencen til under fravær, ferie mv.

2. Aftalens formål

Denne aftale har til formål at skabe bedre patientforløb for borgere på regionens plejecentre samt at reducere omfanget af u hensigtsmæssige indlæggelser og genindlæggelser.

3. Aftalens målgruppe

Aftalen gælder for alle borgere på alle regionens plejecentre, herunder borgere, som har midlertidigt ophold på et plejecenter. Målgruppen er borgere, hvor der er brug for en hurtig lægefaglig vurdering med henblik på at undgå forværring i patientens tilstand.

4. Aftalens indhold

De praktiserende læger i Region Sjælland kan med denne aftale foretage lægefaglig vurdering af borgere på plejecentre ved hjælp af en af Region Sjællands mobile enheder i situationer, hvor lægebesøg ellers ikke ville kunne gennemføres.

Aftalen gælder i dagtid jf. Overenskomst om Almen Praksis.

I tilfælde af akut opstået sygdom eller forværring hos en borger på et plejecenter kan dennes praktiserende læge eller stedfortrædende læge anmode en mobil enhed om at foretage en klinisk vurdering.

Rekvirering af mobil enhed

Praksis kontakter Præhospitalt Center og rekvirerer en mobil enhed. Der informeres om patienten og opgavens omfang og formål, samt hvordan der skal ske tilbagemelding med henblik på lægens vurdering og opfølgning.

Dato: 10. juli 2023

Sags ID: EMN-2023-05364

Dokument ID: 10981396

Praksisområdet og Forebyggelse

Alleen 15

4180 Sorø

Tlf.: 57 87 57 70

dnsv@regionsjaelland.dk

Ydelse for første kontakt kan kun afregnes, når der er foretaget en lægefaglig vurdering og der har været en direkte dialog mellem lægen og Præhospitalt Centret om patientbesøget.

Det lægefaglige arbejde i ydelsen omfatter også journalopslag, epikrise læsning, relevant dokumentation for iværksat behandling, medicinafstemning, laboratoriesvar samt evt. henvisning mv.

Besøg

Den mobile enhed besøger patienten på plejecentret, og på vegne af den praktiserende læge eller dennes stedfortrædende læge foretages måling af de aftalte kliniske værdier. Ambulancepersonalet på den mobile enheder tager derefter kontakt til den praktiserende læge/ stedfortrædende læge, mens den mobile enhed fortsat er hos patienten.

Kontakten kan foregå telefonisk eller via video. Valg af medie ændrer ikke på opgavens indhold eller vilkårene for honorering.

Ydelsen for tilbagemelding kan kun afregnes, når der er foretaget en lægefaglig vurdering i forbindelse med, at lægen har været i dialog med den mobile enhed, mens denne er hos borgeren.

Det lægefaglige arbejde i ydelsen omfatter også journalopslag, epikrise læsning, relevant dokumentation for iværksat behandling, medicinafstemning, laboratoriesvar samt evt. henvisning mv.

Hvis lægen helt undtagelsesvis ikke er tilgængelig ved ambulancepersonalets opkald, ringer denne videre til lægen i eHospitalet, som vil foretage den lægefaglig vurdering samt fastlægge en behandlingsplan. Resultatet af dette kommunikerer til almen praksis.

5. Honorering

Lokalydelse 4940 kan tages ved:

- Den første kommunikation mellem den praktiserende læge og den mobile enhed om en konkret patient og indholdet i et besøg.
- Den efterfølgende kommunikation mellem den praktiserende læge og den mobile enhed om den konkrete patient, når den mobile enhed er tilstede hos borgeren

Lokalydelsen 4940 honoreres med kr. 167,16 (pr. 1. april 2023).

Ydelsen kan højst afregnes to gange pr. dag.

Ydelsen er lægeforbeholdt.

Ydelsen reguleres på samme måde som øvrige ydelseshonorarer i henhold til Overenskomst om almen praksis. Ydelserne indgår ikke i den økonomiske ramme for almen praksis, jf. bilag 4 i Overenskomst for almen praksis, Økonomiprotokollat af 19. juni 2021, ligesom de ikke indgår i opgørelsen i henhold til overenskomstens § 93.

6. Ikrafttræden og opsigelse

Aftalen er gældende fra kontraktunderskrivelse til 31. september 2023.

Den

Den

PLO-Sjælland

Region Sjælland
